News Release



各報道機関担当記者 殿

珠洲・自動走行システム実証実験プロジェクト実験開始記念式典・デモ走行のお知らせ(3/1)

日頃から、本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただきありがとうございます。 この度、金沢大学と石川県珠洲市が連携し、普通乗用車型の **自律型自動運転自動車(高 度有人運転支援システム搭載)を用いた、市街地における日本初の社会的実証実験を開始** いたします。

ついては、下記のとおり、**実験開始記念式典・デモ走行等を行います**ので、当日の取材・報道をお願いいたします。

記

日 時:平成27年3月1日(日) 11時30分~(60分程度)

※報道各社受付開始 11時00分~

場 所:式典会場…珠洲ビーチホテル2階「朱鷺」(石川県珠洲市蛸島町1-2-480)

デモ走行…珠洲ビーチホテル~珠洲市鉢ヶ崎地区の約 1km の一般公道

出席者:珠洲市 泉谷 満寿裕 市長 ほか

金沢大学 山崎 光悦 学長

向 智里 理事(総括・改革・研究・財務担当)・副学長

菅沼 直樹 准教授(研究主任担当者:理工研究域機械工学系)

内容:金沢大学と珠洲市による自律型自動運転自動車を用いた日本初の社会的実証

実験の開始記念式典, テープカット, デモ走行等の後, 体験試乗会も行います。

また、合わせて報道機関向け質疑応答・デモ走行も行います。

【本件に関するお問い合わせ】

<金沢大学>

(プロジェクトに関すること) 研究推進部産学連携課

坂 井 和 範 TEL 076-264-5283 sangaku@adm. kanazawa-u. ac. jp

(広報担当) 総務部広報室 本 庄 淑 子

TEL 0 7 6 - 2 6 4 - 5 0 2 4 koho@adm. kanazawa-u. ac. jp

<珠洲市>

珠洲市役所 企画財政課

課長 金田直之 TEL 0768-82-7716 kaneda@city.suzu.lg.jp

珠洲・自動走行システム実証実験プロジェクト 実験開始記念式典・デモ走行

1. 当日のスケジュール

- 11:00 報道各社受付開始
- 11:30 実験開始記念式典(珠洲ビーチホテル「朱鷺」)

式辞・挨拶等の後、菅沼准教授より実験概要説明

12:05 テープカット・来賓等試乗デモ走行(別添地図のとおり)

珠洲ビーチホテル~珠洲市鉢ヶ崎周辺地区の約1kmをデモ走行します。

- 12:30 体験試乗会(同上ルート、別添地図のとおり)
- ・体験試乗会の後、ホテル敷地内において30分程度の取材を受け付けます。
- 体験試乗を希望される報道機関は事前にお申込みください。

2. 報道対応について

・取材対応場所 珠洲ビーチホテル (石川県珠洲市蛸島町 1-2-480)

http://www.suzu-beachhotel.jp/

能登空港から、タクシー・レンタカー等で約50分。

金沢市街より、自動車・レンタカー等で約2時間30分。

- ・体験試乗は、後部座席搭乗による走行・車内設備見学となります(運転はできません)。
- ・体験試乗の希望が多い場合は、適宜人数を調整させていただきます。
- ・走行シーンの撮影等については、安全上、現地スタッフの指示に従ってください。
- ・安全性確保のため、実験車両との取材車両等との併走撮影はできません。
- ・雨天決行の予定です。

3. 取材申込みについて

2月27日(金)正午までに下記内容をメール又はFAX下さい。

珠洲市企画財政課 kizai@city.suzu.lg.jp / FAX 0768-82-2896

1. 報道機関名			
2. 取材記者名(代表)			
取材陣人数		合計	名
3. 連絡先	TEL		
	E-mail		
4. TV カメラの有無	あり / なし		
5. 体験試乗の希望	あり / なし		

別紙:3月1日(日)デモ走行ルート図 Λ Λ ılı 珠洲市花き栽培セン ılı $_{\rm I}$ $_{\rm I}$ 鉢ヶ崎 鉢ヶ崎海水流 チャテル 周辺広域図 珠洲市総合病院 珠洲ビーチホテル 珠洲市役所

上版田港